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Protokół   Nr  LIX / 2022 

sesji   Rady  Miasta  i  Gminy  Prochowice 

odbytej  w  dniu  23 czerwca   2022 roku. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum  i  Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice, 
Panią  Agnieszkę  Bryję  Skarbnika MiG, 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 

Panią  Donatę  Solecką   Dyrektora  Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Prochowicach, 

Panią  Renatę  Stępień   Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  

Panią  Agnieszkę Rejchan    Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      

Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

Panią Bogusławę Krysę Dyrektor Przedszkola,                                                                                                                      

Panią  Bogusławę  Spryszyńską Dyrektor Miejsko-Gminnej  Biblioteki, 

Panią Małgorzatę  Jabłońską p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 

Panią Monikę Rękę  Prezesa  Prochowickiego Przedsiębiorstwa  Komunalnego , 

Pana Stanisława Słowikowskiego Prokurenta PPK  

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji  i Gosp.Przestrzennej 

Pana Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref.Gosp.Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref. Spraw Obywatelskich   

Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 

 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. 

 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Porządek dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 
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3.Przyjęcie  protokołów   z  obrad  poprzednich   sesji. 
4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
7. Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice  w 2021 roku oraz przeprowadzenie debaty nad 
raportem. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice wotum zaufania. 
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2021 rok wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego, sprawozdanie finansowe gminy za 2021 rok. 
10. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu Miasta i Gminy za 2021 rok. 
11.Wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta i Gminy Prochowice  w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 
12. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku o absolutorium 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice. 
13. Dyskusja w sprawie wykonania budżetu za 2021 rok i udzielenia absolutorium. 
14.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Prochowice za 2021 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2021 rok, 
- absolutorium, 
- zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2022 r. 
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice ,  
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok Przychodni Rejonowej w Prochowicach.                         

15. Wolne wnioski i zapytania.                                                                                                                                   

16.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .  

Pkt 3) Przyjęcie protokołów    Nr  LVII i  LVIII   z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.   

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokoły    Nr  LVII  i LVIII  z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  zostały  wyłożone  

na 7 dni  przed sesją w biurze Rady i każdy z  radnych mógł się  zapoznać z  jego treścią i  wnieść  

swoje uwagi. 

Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołów .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokoły   zostały    przyjęte.   

 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4.  Udział  w posiedzeniu Rady społecznej Przychodni Rejonowej W Prochowicach. 

5. Uczestnictwo w Festynie Rodzinnym organizowanym przez społeczność SzP nr 2 w Prochowicach 

6. Spotkanie z młodzieżą 8 klas na balach organizowanych przez Społeczność Szkół Podstawowych 

nr 1 i 2 w Prochowicach. 

7. Reprezentowanie Rady Mi G na spotkaniu jubileuszowym z pracownikami  Prochowickiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego- było to 10-lecie istnienia naszej spółki 

8. Reprezentowanie Rady MiG na zakończeniu Roku Szkolnego w Miejskim Przedszkolu 
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9.  Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

10. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.  

11. Przygotowanie i zwołanie sesji  w dniu 01.06.2022r. i dniu  dzisiejszym. 

12. Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

 

Prowadząca dla formalności zapytała   o  ewentualne  uwagi , zapytania  do informacji .Uwag, zapytań 

brak .Radni  przyjęli  informację  do wiadomości  do protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie internetowej gminy . 

Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków.  

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz MIG Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Prowadząca  sesję   dla  formalności  zapytała    o ewentualne  uwagi , zapytania do informacji .  

Uwag , zapytań  nie wniesiono.     

Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

 

Pkt  7)  Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice w 2021 roku oraz przeprowadzenie debaty nad 

raportem . 

Przewodnicząca  Rady MIG Maria  Maćkowiak   poinformowała, że P. Burmistrz  Alicja Sielicka 

wykonując ustawowy obowiązek wynikający z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. roku o 

samorządzie gminnym  przedstawiła na sesji w dniu 25 maja br. raport o stanie Miasta i 

Gminy w Prochowicach za 2021 rok. Obowiązek ten został spełniony . Raport  zawiera : 

Informacje ogólne 

Informacje  finansowe 

Informacje  o stanie  mienia  komunalnego  

Informacje  o  realizacji  polityk, programów  i  strategii 

Realizację uchwał Rady Miasta i Gminy 
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Ponadto Raport wskazuje kierunki rozwoju, słabe i silne strony oraz problemy z którymi Samorząd 

Miasta i Gminy się zmaga. 

Taki raport mamy przed sobą, zapoznaliśmy się z nim na  stałych  Komisjach    Rady . 

Na  dzisiejszej  sesji  rozpatrujemy  raport  w  ramach debaty , a następnie będziemy głosowali nad 

udzieleniem Burmistrz Miasta i Gminy wotum zaufania. 

W debacie uczestniczą radni i mieszkańcy Miasta i Gminy, mieszkańcy na zasadach i zgodnie z art. 28 

ust.7 i 8 Ustawy o Samorządzie Gminnym. Do Rady nie wpłynęło zgłoszenie ze strony mieszkańców o 

wzięciu udziału w debacie nad Raportem. 

Następnie Pani  Przewodnicząca  otworzyła  debatę nad raportem .   

Głos w debacie   nad raportem miasta i gminy za rok 2021  zabrali : 

- Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa   

Renata  Moroz ,  

Szanowni  państwo członkowie Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa   szczegółowo  zapoznali się z  raportem o stanie   Miasta i Gminy Prochowice na komisji w 

miesiącu  maju  i  czerwcu br. Raport  odzwierciedla  całą działalność samorządu gminy  Prochowice  

w roku 2021. Radni skupili  się nad oceną  działalności  będących w  zakresie  działalności   komisji .  

W  przedłożonym  dokumencie  szczegółowo  omówiono  dochody  i  wydatki  roku 2021 , wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych, realizację funduszu  sołeckiego, gospodarkę  mieszkaniową i 

komunalną ,  modernizację i rozbudowę oświetlenia  ulicznego , gospodarkę wodno-ściekową , 

realizację programu  w zakresie  ochrony środowiska – wymiana źródeł ciepła,  realizacji uchwał Rady 

MIG . 

W wyniku analizy tego dokumentu  uznać należy ,  że działalność   samorządu Prochowic  była bardzo 

różnorodna,  podejmowano  szereg  działań  w zakresie  zaspokojenia potrzeb  społecznych  .     

Opinia Komisji Budżetu ,Rozwoju Gospodarczego , Ochrony Środowiska   i Rolnictwa   nt.  Raportu o 

stanie Gminy Prochowice za rok 2021 jest pozytywna.  

- Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji , Kultury i Sportu Jadwiga  

Leszczyńska,  

Szanowni  państwo  radni będący członkami  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji , Kultury 

dokonali oceny merytorycznej raportu o stanie  Miasta i Gminy Prochowice   za rok 2021   na   

posiedzeniu  komisji . Raport został przygotowany w sposób  bardzo czytelny  i merytoryczny. Radni 

podczas omawiania  tego dokumentu skupili się przede wszystkim nad  zagadnieniami  związanymi z 

realizacją polityk , programów i strategii ,  szkolnictwem  , działalnością   kulturalno –sportową.,  

opieką społeczną,  ładem i porządkiem  publicznym, realizacją  programu współpracy  z organizacjami 

pozarządowymi, ochroną przeciwpożarową. Wachlarz  zrealizowanych zadań, przedsięwzięć  w roku 

2021  jest  bardzo różnorodny. Pomimo trudnej sytuacji  w  jakiej  przyszło  nam funkcjonować  udało 

się   zapewnić prawidłowe funkcjonowanie wszystkich  jednostek   działających na terenie naszej 

Gminy oraz zrealizować   szereg     przedsięwzięć  służących poprawie warunków życia naszych 

mieszkańców. 
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W tym miejscu pragnę podziękować   Pani Burmistrz i  jej służbom   za   rzetelną i sumienną pracę  na 

rzecz  mieszkańców MIG Prochowice w roku 2021 . 

 Opinia radnych nt. Raportu  o stanie MIG Prochowice   za rok 2021 jest pozytywna.  

- Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria  Maćkowiak  

Proszę  Państwa  Raport  to nic  innego  jak  sprawozdanie, zestawienie,   zbiór  wszystkich  zagadnień  

którymi  Radni zajmowali się na posiedzeniach, Komisji  i  sesjach w roku 2021, lub w okresie 

wcześniejszym, jeżeli program lub strategia obejmowała dłuższy okres  niż rok. 

Wszystkie uwagi odnośnie Raportu za rok 2021 zgłoszone podczas dyskusji  zostały uwzględnione, a 

dotyczyły rozszerzenia zagadnień ekologii, rozszerzenia informacji o  działaniach gminy na rzecz osób 

niepełnosprawnych, rozszerzenia informacji o dochodach i wydatkach Gminy za poprzedni rok, 

bardziej czytelne ujęcie inwestycji realizowanych w gminie, a także przedstawienie organizacji pracy 

Urzędu Miasta i Gminy jako instytucji wykonawczej. 

Biorąc pod uwagę działania Burmistrza w roku 2021 uznać należy  je  za  prawidłowe. Gmina 

wywiązuje się i realizuje swoje finansowe zobowiązania. Środki wydatkowane były w sposób celowy i 

gospodarny. 

Zrealizowano  szereg  zadań  inwestycyjnych   i  remontowych , służących  polepszeniu bytowych 

warunków mieszkańców gminy  i  estetyce miasta, pozyskując również zewnętrzne środki finansowe 

na ich realizację. 

W sposób prawidłowy realizowano programy  z zakresu pomocy społecznej, ochrony środowiska, 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, współpracy z organizacjami poza rządowymi, pomocy 

żywnościowej dla mieszkańców Miasta i Gminy. 

Wykonanie uchwał Rady przebiegało prawidłowo ,zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

Zarządzanie strategiczne przez organ wykonawczy przyczyniło się do rozwoju gminy i realizacji 

założonych przedsięwzięć. Wskazane w strategii mocne strony zostały należycie wykorzystane. Słabe 

strony należy sukcesywnie w miarę środków i możliwości pokonywać. 

Władze samorządowe pełnią rolę  inicjatora dla realizacji przedsięwzięć zgodnych z jej walorami, 

ułatwienia współpracy partnerów lokalnych i wdrażania  innowacyjnych rozwiązań. 

Reasumując   Przewodniczą   Rady zawnioskowała   o udzielenie wotum zaufania dla Pani Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021. 

 

Pkt 8) Podjęcia uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi MiG Prochowice wotum zaufania. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji  w  czerwcu   2022 
r. 
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Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr LIX/285 / 2021  w sprawie udzielenia Burmistrzowi MiG 

Prochowice wotum zaufania. 

 

Pkt 9)  Sprawozdanie z wykonania  budżetu Miasta i Gminy Prochowice  za 2021 r.  wraz z 

informacją  o stanie  mienia  komunalnego oraz sprawozdanie  finansowe  Gminy Prochowice za 

2021 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka przedłożyła sprawozdanie  z wykonania  budżetu 

Miasta i Gminy Prochowice  za 2021 r.  z informacją  o stanie  mienia  komunalnego oraz 

sprawozdanie  finansowe  Gminy Prochowice za 2021 r. Pisemna informacja stanowi załącznik do 

protokołu sesji. 

Pkt 10) Opinia  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2021 rok. 

Skarbnik Miasta i Gminy Prochowice  Agnieszka  Bryja  odczytała uchwałę Nr II/47/2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 27 maja  2022 r. w sprawie 

opinii o przełożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu  rocznym                     

z  wykonania budżetu  Miasta i Gminy Prochowice za 2021 rok. Opinia stanowi załącznik  do 

protokołu sesji. 

 

Pkt 11) Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy  Prochowice. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice Marta Jędras  odczytała   

wniosek  Komisji Rewizyjnej z dnia  31 maja 2022 roku w sprawie udzielenia  absolutorium 

Burmistrzowi MIG Prochowice   wraz z uzasadnieniem wniosku  tj. opinią  w sprawie  rozpatrzenia   
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sprawozdania z wykonania   budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021 oraz sprawozdania 

finansowego Gminy  za rok 2021. Kserokopia wniosku  stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 12) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku  

absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy  w  Prochowicach. 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice Marta Jędras  odczytała  

uchwałę  Nr IX/54/2022  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 

dnia  8 czerwca  2022 r. w sprawie opinii o wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy 

Prochowice  w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za 2021 r. 

Opinia  stanowi  załącznik  do  protokołu  sesji. 

 

Pkt 13) Dyskusja w sprawie wykonania budżetu za 2021 r. i udzielenia  absolutorium .  

Przewodniczący stałych komisji Rady  zaprezentowali opinie nt. sprawozdania  z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021. 

Jako pierwsza głos zabrała  Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa   Renata  Moroz , która  poinformowała, że    radni   szczegółowo  zapoznali 

się ze  sprawozdaniem   z wykonania budżetu Gminy Prochowice za 2021 r.  na   komisji .  Komisja 

dokonała oceny merytorycznej sprawozdania  biorąc pod uwagę celowość i gospodarowanie 

środkami  publicznymi. Sprawozdanie odzwierciedla  całą działalność   samorządu gminy  Prochowice.  

W przedłożonym dokumencie  szczegółowo  omówiono     dochody  i  wydatki , wydatki na realizacje 

zadań inwestycyjnych .  Na temat realizacji    budżetu   radni  systematycznie byli  informowani  przez 

p. burmistrz . Wszelkie zmiany w budżecie były dokonywane za zgoda i wiedzą Rady.  Opinia radnych 

nt. wykonania budżetu za rok 2021 jest pozytywna.  

Następnie głos zabrała Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury              

i Sportu Jadwiga  Leszczyńska, która stwierdziła, że  radni  dokonali oceny merytorycznej   

sprawozdania  z wykonania budżetu Miasta  i  Gminy Prochowice za 2021 r. na komisji . 

Sprawozdanie z wykonania budżetu  zostało sporządzone rzetelnie , dostarczając  niezbędnych  

danych  do analizy.  Realizacja zadań przez P. Burmistrz  przebiegała prawidłowo ,przy realizacji zadań 

kierowano  się zasadą  legalności, rzetelności   i  oszczędności   środków publicznych . 

W budżecie zabezpieczono środki finansowe na  prawidłowe funkcjonowanie jednostek 

samorządowych w tym : szkół , przedszkola ,  ośrodka  pomocy społecznej , biblioteki ,  POKiS , 

klubów sportowych itp. W okresie sprawozdawczym zrealizowano szereg zadań i przedsięwzięć 

uwzględnionych  w budżecie . Wszystkie zmiany w budżecie   dokonywane były za zgodą i wiedzą  

radnych  . 

 Opinia radnych nt. wykonania budżetu za rok 2021  jest  pozytywna.  

W dalszej kolejności opinię nt. sprawozdania przedłożyła Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak.  

Szanowna  Pani  Burmistrz, koleżanki  i  koledzy Radni, Szanowni   Państwo, udzielenie absolutorium 

ma charakter politycznoprawnej  akceptacji  działalności burmistrza w okresie sprawozdawczym. 
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Stanowi   akt Rady Miasta i Gminy potwierdzający, że organ wykonawczy, w tym przypadku burmistrz 

wykonał budżet  w  sposób  zgodny  z  prawem i zamyka wszelkie dyskusje związane z realizacją 

budżetu za rok 2021. 

W budżecie Miasta i Gminy Prochowice relacje są prawidłowe : plan dochodów budżetowych 

zrealizowano na poziomie 98,32%, a plan dochodów bieżących, które odgrywają znaczący udział w 

strukturze dochodów, zrealizowano  na poziomie 103,21%. 

 Plan wydatków budżetowych  w 91,65%, z tego wydatki planowane bieżące w 95,88%, a majątkowe 

w 76,00%.  Niższe wykonanie założeń inwestycyjnych wynika z przesunięcia niektórych zadań na rok 

2022 np. budowa ronda. 

Rok 2021 zamknął się deficytem w kwocie – 634,7tys.zł, przy planowanym deficycie w wysokości 

4.063,7tys.zł. 

Różnica pomiędzy dochodami  bieżącymi i wydatkami bieżącymi czyli tzw. wynik operacyjny  budżetu 

jest wielkością dodatnią i wynosi 3.304,7tys.zł 

Stan zadłużenia gminy na koniec 2021r. wyniósł  13,8 mln zł co stanowi 30,3% wykonanych  

dochodów. Wskaźniki zostały zachowane, zadłużenie niższe niż w roku 2020, a możliwe to było dzięki 

dyscyplinie finansowej  i  zaangażowaniu  zarówno  Burmistrza  jak pracowników urzędu, nie 

umniejszając  Radzie, która starała się wspierać w tych działaniach władzę wykonawczą.           

Dlatego przy formułowaniu wniosków w sprawie absolutorium ważne są relacje dochodów i 

wydatków bieżących, ale nie tylko, co ciągle podkreślam - ważny jest przepływ informacji- burmistrz 

Rada, urzędnicy – Rada, rzetelna współpraca z komisjami Rady w ciągu roku sprawozdawczego, 

ponieważ to stanowi o naszej wiedzy o sprawozdaniu budżetowym . 

Dzisiaj z pełną świadomością wystawiamy ocenę realizacji budżetu. 

Reasumując, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2021  jest 

poprawne pod względem formalno-rachunkowym jak i merytorycznym. Zostało przedstawione w 

bardzo czytelny sposób zarówno w formie opisowej jaki graficznej. Podkreślam to, ponieważ ważne 

jest zebranie i zestawienie cyfr, ale ważny jest też przekaz tego zestawienia. Za co dziękuję. 

Wydatki budżetowe były dokonywane zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem w sposób celowy i 

gospodarny. Dane zawarte w sprawozdaniu  odzwierciedlają rzeczywisty stan faktyczny Gminy  w 

sposób rzetelny i pełny co potwierdzają : Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy i Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Są to zasadnicze przesłanki na udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Prochowice  za  rok  2021. 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania  . Uwag , 

zapytań nie zgłoszono . 

Pkt 14 ) Podjęcie uchwał  w sprawach : 
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Pkt  14.1  Projekt   uchwały    w sprawie rozpatrzenia   i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Prochowice za 2021r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Prochowice za 2021 r. 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni  otrzymali  projekt  uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji  w   czerwcu   2022 
r. 
  
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LIX/ 286 /2021  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia   

sprawozdania  finansowego  Gminy Prochowice za 2021 r wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2021 r. 

 

Pkt 14.2 Projekt uchwały w sprawie absolutorium  

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  1  i  8 czerwca   
2022 r. 
  
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   zgodnie z wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  postawiła   projekt uchwały  w sprawie  

absolutorium  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 
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WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr  LIX/ 287/ 2022  w sprawie absolutorium . 

 

Głos  zabrała  Pani Burmistrz  Alicja Sielicka, która podziękowała Radzie Miasta i Gminy  

Prochowice  za jednogłośne udzielenie wotum zaufania i absolutorium za rok 2021 r.  Wyraziła  z tego 

tytułu ogromną  radość  oraz stwierdziła, że jest to  wyróżnienie dla   wszystkich  tworzących  

samorząd Prochowic. Pani Burmistrz  podkreśliła  , że jest to  wspólny sukces organu  stanowiącego i 

organu wykonawczego , gdyż wspólnie  skutecznie  rozwiązują   różne problemy  , realizują założenia i 

plany. Działania prochowickiego samorządu  skierowane są na realizację  potrzeb  tutejszej 

społeczności  lokalnej .   Realizacja  wielu przedsięwzięć , zadań inwestycyjnych jest możliwa dzięki    

zrozumieniu ,   harmonijnej  współpracy organu stanowiącego  z  organem wykonawczym, czego 

zazdroszczą nam  inne samorządy.  W tym miejscu P.Burmistrz podziękowała radnym  za  

przychylność, zrozumienie oraz kreatywną współpracę. 

Nie byłoby  jednogłośnego absolutorium dla burmistrza, pozytywnych opinii  RIO , komisji  Rady  

gdyby  nie  współpraca , zrozumienie życzliwość  wielu osób. W tym miejscu  Pani Burmistrz  

podziękowała  pracownikom Urzędu ,  dyrektorom  jednostek samorządowych , sołtysom i  radą 

sołeckim , parlamentarzystą , Wojewodzie Dolnośląskiemu i  jego służbom,  Urzędowi 

Marszałkowskiemu , Generalnej  Dyrekcji Dróg Krajowych i  Autostrad,  Komendzie Miejskiej   Policji , 

Narodowemu i Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska , Polskim Woda , Starostwu 

Powiatowymi w Legnicy  za  owocną współpracę, wsparciu   dzięki którym udało się  zrealizować wiele 

przedsięwzięć  służących    mieszkańcom Gminy Prochowice .    Kończąc swą wypowiedź Pani 

burmistrz  podziękowała wszystkim którzy przyczyniają się do rozwoju naszej    gminy. 

 

Nastąpiła  przerwa w obradach . 

Wznowienie obrad. 

Pkt 14.3. Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2022 r. 
 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został omówiony na posiedzeniu komisji  w   czerwcu   2022 r. Nie mniej 
jednak  poprosiła  o  jego zaprezentowanie przez Skarbnika MIG. 
Skarbnik MIG Agnieszka Bryja odczytała  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  MiG na 
2022 r. 
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Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LIX/ 288/ 2022  w sprawie  zmian w  budżecie miasta i Gminy 

Prochowice na 2022 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem 

głosowania. 

Pkt 14.4. Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Prochowice, 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w  czerwcu   2022 r. 
  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . 
Wobec ich braku   postawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Prochowice   pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LIX/ 289/ 2022  w sprawie  zmian   w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem 

głosowania. 

Pkt 14.5.  Projekt uchwały w sprawie    zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego za 2021 r. 
Przychodni  Rejonowej  w  Prochowicach , 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  1  i 8  czerwca   
2022 r. 
  



12 
 

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LIX/ 290/ 2022  w sprawie   zatwierdzenia Sprawozdania 

finansowego za 2021 Przychodni Rejonowej w Prochowicach, które stanowi załącznik do protokołu 

wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt 15 ) Wolne wnioski i zapytania.                                                                                                                                   

W punkcie tym nie zgłoszono uwag, zapytań. 

Pkt  16)  Zakończenie    sesji  . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim 

za aktywne  uczestnictwo i  zamknęła obrady sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   

 

 




















































